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Czas na wzmocnienie tożsamości lokalnej i integracje mieszkańców. 1,8 mln czeka na działania, które m.in.
aktywizują lokalną społeczność, podnoszą jakość i bezpieczeństwo życia mieszkańców czy służą rozwijaniu
demokracji lokalnej. Rusza druga edycja konkursu „Granty sołeckie”. Szczegóły przedstawił 30 stycznia br.
podczas konferencji prasowej wicemarszałek województwa Jarosław Rzepa.

- W poprzedniej edycji konkursu co trzeci sołtys z naszego województwa złożył wniosek ze swoim projektem. W związku z tak
dużym zainteresowaniem pula środków w drugiej edycji wzrosła prawie 3-krotnie – mówił wicemarszałek Jarosław Rzepa.

Celem konkursu jest wyróżnienie gminy, sołectwa, podejmującego wartościowe inicjatywy na rzecz lokalnej społeczności takie
jak: podnoszenie jakości i bezpieczeństwa życia mieszkańców, wzmacnianie udziału społeczności w podejmowaniu decyzji
lokalnych, a także realizacja przedsięwzięć o charakterze kulturalnym, edukacyjnym, turystycznym i sportowym.

- Gdyby nie środki konkursowe z Grantów sołeckich 2017 nie bylibyśmy w stanie spełnić naszego małego marzenia, którym
była siłownia zewnętrzna. Ze sprzętu korzystają wszyscy mieszkańcy, zarówno młodzież, dzieci jak i dziadkowie – informowała
sołtys Słodkowa Renata Barszcz.

Otrzymane w konkursie środki będą mogły zostać wykorzystane m.in. na: miejsca aktywności sportowej, ścieżki spacerowe,
place zabaw, siłownie pod chmurką czy modernizacje świetlic. Zwiększy się również bezpieczeństwo lokalnej społeczności.
Dzięki konkursowym funduszom możliwe będzie utworzenie ścieżek rowerowych, chodników czy wiat przystankowych.

W konkursie mogą uczestniczyć gminy reprezentujące sołectwa działające na obszarach wiejskich województwa
zachodniopomorskiego. Termin składania wniosków upływa 28 lutego 2018 r. Jedno sołectwo może złożyć jeden wniosek z
projektem nieprzekraczającym całkowitej wartości 25 tys. zł, na jego realizacje ma szansę otrzymać do 10 tys. zł
dofinansowania. W konkursie wyłonionych zostanie maksymalnie 180 laureatów, pula środków to 1,8 mln zł.

Ubiegłoroczna edycja konkursu cieszyła się dużym zainteresowaniem. Zgłosiło się 547 sołectw, spośród których wyłoniono 65
laureatów. Łączna kwota dofinansowania z Urzędu Marszałkowskiego wyniosła ok. 650 tys. zł. Dzięki otrzymanym środkom
m.in. w sołectwie Drzonowo (gm. Człopa) powstała strefa rekreacyjno-integracyjna, a w sołectwie Śmiechów/Borkowice (gm.
Będzino) miejsce zabaw dla najmłodszych mieszkańców. Modernizację natomiast przeszła świetlica wiejska w sołectwie
Berkanowo (gm. Świdwin).
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